
SLUNÍČKA                                                        PROSINEC      2021 
 

Dívky: 1                                                    3 – 4 roky: 1               odklad: 1 

Chlapci: 5                                                 4 – 5 let:   2               předškoláci: 3 

Průměr docházky: 3,6                               5 – 6 let: 3 

Děti si samy ozdobily stromeček. Povídali jsme si u něho o vánočních tradicích a o výzdobě doma. 

Děti vyprávěly, jak s maminkou doma pečou cukroví. 

       

Stromeček si děti vyrobily také svůj. Vyzdobily si ho hvězdičkami. Vyzkoušely si techniku malování 

temperovými barvami a lepení. Venku z napadaného sněhu postavily sněhuláka. 

Děti hrály divadlo. V kostýmech zvířátek zkoušely pohádku O červené řepě. S maňáskem na ruce se 

hezky rozmluvil Maxík.                        



 

Pod stromečkem děti našly spoustu dárků na rozvoj mluvení, pozornosti, pozorování, ale také 

stavebnice a hračky. Každý den tak byl plný objevování a hraní si s novými hračkami. Každý den si děti 

rády zacvičí podle Fíhy v televizi. Adam si sám postavil ohrady pro zvířata a o zvířatech rád  povídá a 

ptá se na informace, které jsou pro něj nové. 

     

Děti obědvají každý na svém místě, a protože máme ve třídě děti různě velké, máme pro ně také různě 

vysoké stolečky a židličky.  

     

Takhle to u nás vypadá jako v posluchárně na vysoké škole. Děti rády vybarvují. Vybarvily si sněhuláky 

a další týden z obrázku vyráběly foukačky.  

 

 

 

 

 

 


